
Art. 3. Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is
belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Nice, 10 augustus 2005.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
R. DEMOTTE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2005/22751]N. 2005 — 2176
10 AUGUSTUS 2005. — Koninklijk besluit tot wijziging, betreffende

de bepalingen van het artikel 14, g), van de bijlage bij het
koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de
nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake ver-
plichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
inzonderheid op artikel 35, § 1, gewijzigd bij de wetten van 20 decem-
ber 1995, 22 februari 1998, 24 december 1999, 10 augustus 2001,
22 augustus 2002, 5 augustus 2003, 22 december 2003, 9 juli 2004 en
27 april 2005, en § 2, gewijzigd bij de wetten van 20 december 1995 en
10 augustus 2001, en bij het koninklijk besluit van 25 april 1997;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen, inzonderheid op artikel 14, g), gewijzigd bij de koninklijke
besluiten van 23 mei 1985, 7 januari 1987, 22 juli 1988, 23 oktober 1989,
7 december 1989, 22 januari 1991, 31 augustus 1998, 9 oktober 1998,
29 april 1999, 27 februari 2002, 26 maart 2003 en 22 april 2003;

Gelet op het voorstel van de Technische geneeskundige raad, gedaan
tijdens zijn vergadering van 25 mei 2004;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering
gegeven op 25 mei 2004;

Gelet op de beslissing van de Nationale commissie geneesheren-
ziekenfondsen van 7 juni 2004;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering van 14 juni 2004;

Gelet op het advies van de Commissie voor Begrotingscontrole
gegeven op 16 juni 2004;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
4 oktober 2004;

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting, van
17 juni 2005;

Gelet op advies 38.618/1 van de Raad van State, gegeven op
5 juli 2005;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Volksge-
zondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 14, g), van de bijlage bij het koninklijk besluit
van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, gewijzigd bij de koninklijke
besluiten van 23 mei 1985, 7 januari 1987, 22 juli 1988, 23 oktober 1989,
7 december 1989, 22 januari 1991, 31 augustus 1998, 9 oktober 1998,
29 april 1999, 27 februari 2002, 26 maart 2003 en 22 april 2003, wordt de
volgende verstrekking ingevoegd na de verstrekking 432095-432106 :

« 432751-432762

Heelkundige behandeling van urine-incontinentie door het transva-
ginaal aanbrengen van een suburethrale band in synthetisch materi-
aal ...........................................................................................................K 180 »

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede
maand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. Notre Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Nice, le 10 août 2005.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
R. DEMOTTE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2005/22751]F. 2005 — 2176
10 AOUT 2005. — Arrêté royal modifiant, en ce qui concerne les

dispositions de l’article 14, g), l’annexe de l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de
santé en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indem-
nités

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, notamment l’article 35, § 1er,
modifié par les lois des 20 décembre 1995, 22 février 1998, 24 décem-
bre 1999, 10 août 2001, 22 août 2002, 5 août 2003, 22 décembre 2003,
9 juillet 2004 et 27 avril 2005, et § 2, modifié par les lois des
20 décembre 1995 et 10 août 2001, et par l’arrêté royal du 25 avril 1997;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités, notamment l’article 14, g), modifié
par les arrêtés royaux des 23 mai 1985, 7 janvier 1987, 22 juillet 1988,
23 octobre 1989, 7 décembre 1989, 22 janvier 1991, 31 août 1998,
9 octobre 1998, 29 avril 1999, 27 février 2002, 26 mars 2003 et
22 avril 2003;

Vu la proposition du Conseil technique médical formulée au cours de
sa réunion du 25 mai 2004;

Vu l’avis du Service d’évaluation et de contrôle médicaux de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité donné le 25 mai 2004;

Vu la décision de la Commission nationale médico-mutualiste en
date du 7 juin 2004;

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité en date du 14 juin 2004;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire donné le
16 juin 2004;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 4 octobre 2004;

Vu l’accord de Notre Ministre du Budget, donné le 17 juin 2005;

Vu l’avis 38.618/1 du Conseil d’Etat, donné le 5 juillet 2005;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales et de la
Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 14, g), de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié
par les arrêtés royaux des 23 mai 1985, 7 janvier 1987, 22 juillet 1988,
23 octobre 1989, 7 décembre 1989, 22 janvier 1991, 31 août 1998,
9 octobre 1998, 29 avril 1999, 27 février 2002, 26 mars 2003 et
22 avril 2003, la prestation suivante est insérée après la prestation
432095-432106 :

« 432751-432762

Traitement chirurgical de l’incontinence urinaire par l’apposition
transvaginale d’un treillis sous-uréthral en matériel synthéti-
que...........................................................................................................K 180»

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
deuxième mois qui suit celui au cours duquel il aura été publié au
Moniteur belge.

38731MONITEUR BELGE — 05.09.2005 — BELGISCH STAATSBLAD

Adobe Acrobat 4 
MB / BS 2005-09-05blz 38731-38732



Art. 3. Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is
belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Nice, 10 augustus 2005.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
R. DEMOTTE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[2005/22607]N. 2005 — 2177
3 JULI 2005. — Koninklijk besluit tot goedkeuring van het huishou-

delijk reglement van de Commissie voor Dringende Geneeskun-
dige Hulpverlening van de provincie Henegouwen

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 8 juli 1964 betreffende de dringende geneeskun-
dige hulpverlening, inzonderheid op artikel 1, derde lid, vervangen bij
de wet van 22 februari 1998;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 augustus 1998 tot oprichting
van de Commissies voor Dringende Geneeskundige Hulpverlening,
inzonderheid op artikel 12;

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het bij dit besluit gevoegd huishoudelijk reglement,
opgesteld door de Commissie voor Dringende Geneeskundige Hulp-
verlening van de provincie Henegouwen, wordt goedgekeurd.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag van zijn bekendmaking in
het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. Onze Minister van Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 3 juli 2005.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
R. DEMOTTE

Bijlage

Huishoudelijk reglement van de CODGH
van de provincie Henegouwen

HOOFDSTUK I. — Samenstelling en opdrachten van de CODGH
Artikel 1. § 1. De samenstelling van de Commissie gebeurt overeen-

komstig het koninklijk besluit van 10 augustus 1998 tot oprichting van
de Commissies voor Dringende Geneeskundige Hulpverlening en de
verklarende ministeriële omzendbrief van 10 april 2000.

§ 2. Elk lid dat, ofwel zijn ontslag indient, overlijdt of de hoedanig-
heid verliest die zijn benoeming rechtvaardigde, wordt vervangen tot
op het einde van het begonnen mandaat.

Art. 2. De Commissie voert in haar ambtsgebied de in artikel 4 van
voormeld koninklijk besluit van 10 augustus 1998 opgesomde opdrach-
ten uit.

Art. 3. Er moet een advies verstrekt worden binnen zes maanden na
indiening van de aanvraag. De Minister tot wiens bevoegdheid de
Volksgezondheid behoort, kan in geval van dringende noodzaak die
termijn tot drie maanden terugbrengen.

HOOFDSTUK II. — Werkgroepen
Art. 4. Om haar opdrachten uit te voeren, heeft de Commissie

overeenkomstig artikel 5, § 3 van voormeld koninklijk besluit van
10 augustus 1998 werkgroepen opgericht :

de werkgroep : artikel 4, eerste lid, 6° van voormeld koninklijk
besluit van 10 augustus 1998.

Art. 3. Notre Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Nice, le 10 août 2005.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
R. DEMOTTE

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[2005/22607]F. 2005 — 2177
3 JUILLET 2005. — Arrêté royal portant approbation du règlement

d’ordre intérieur de la Commission d’Aide médicale urgente de la
province de Hainaut

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 8 juillet 1964 relative à l’aide médicale urgente,
notamment l’article 1er, alinéa 3, remplacé par la loi du 22 février 1998;

Vu l’arrêté royal du 10 août 1998 instituant les Commissions d’Aide
médicale urgente, notamment l’article 12;

Sur la proposition de Notre Ministre dela Santé Publique.

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le règlement d’ordre intérieur établi par la Commission
d’Aide médicale urgente de la province de Hainaut et annexé au
présent arrêté, est approuvé.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 3. Notre Ministre de la Santé Publique est chargé de l’exécution
du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 3 juillet 2005.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de la Santé publique,
R. DEMOTTE

Annexe

Règlement d’ordre intérieur de la COAMU
de la province de Hainaut

CHAPITRE Ier. — Composition et missions de la COAMU.
Article 1er. § 1er. La composition de la Commission est conforme à

l’arrêté royal du 10 août 1998 instituant les Commissions d’Aide
médicale urgente et à la circulaire ministérielle interprétative du
10 avril 2000.

§ 2. Tout membre qui, soit démissionne, décède ou perd la qualité
justifiant sa désignation, est remplacé jusqu’au terme du mandat
entamé.

Art. 2. La Commission a, dans son ressort, les missions énumérées à
l’article 4 de l’arrêté royal du 10 août 1998 précité.

Art. 3. Un avis doit être rendu dans les six mois de l’introduction de
la demande. Le Ministre qui a la Santé Publique dans ses attributions
peut, en cas d’urgence justifiée, ramener ce délai à trois mois.

CHAPITRE II. — Des groupes de travail
Art. 4. Pour l’exercice de ses missions, la Commission a créé,

conformément à l’article 5, § 3 de l’arrêté royal du 10 août 1998 précité,
des groupes de travail :

le groupe de travail : article 4, alinéa 1er, 6° de l’arrêté royal du
10 août 1998 précité.

38732 MONITEUR BELGE — 05.09.2005 — BELGISCH STAATSBLAD


	KB/AR 10 AUGUSTUS 2005.
	BS/MB 05.09.2005
	artikel 14, g),
	in werking / en vigueur 01-11-2005

